1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

RESULTADO FINAL DO EDITAL N° 033/2022

ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

  O Instituto Federal Sul-rio-grandense - Campus Pelotas torna público o resultado final da seleção

para pedidos de ingresso nas modalidades: reingresso, transferência externa, transferência intercampus e

reopção de curso, em Cursos Técnicos de Nível Médio de: Comunicação Visual, Design de Interiores,

Edificações, Eletromecânica, Eletrônica, Eletrotécnica, Mecânica, Química e Telecomunicações para o

segundo semestre letivo de 2022 (período letivo 2021/2).

RELAÇÃO DOS ALUNOS SELECIONADOS

1A) Curso Técnico em COMUNICAÇÃO VISUAL – forma Integrado

Nome
Joana  Bicca Noguez Martins

Juan Vitor Machado Ferreira da Silva
Lara Gonçalves Martins

Arthur Ferraz D'Avila
Carlos Eduardo Avila Tavares
Guilherme Machado Barbosa

Hilary da Silva Oliveira
Pedro Souza Nunes

Murilo Chagas de Brito

2A) Curso Técnico em DESIGN DE INTERIORES – forma Integrado

Nome
Clarissa dos Santos
Jennifer Freitas Pereira
Júlia da Costa Madeira
Kayky Farias Sanches

Lua Monks

2

3A) Curso Técnico em EDIFICAÇÕES – forma Integrado

Nome
Denian Steim Aires

3B) Curso Técnico em EDIFICAÇÕES - forma Subsequente

Nome
Kimberly Herger Pereira

4A) Curso Técnico em ELETROMECÂNICA - forma Subsequente

Não houve inscrição

4B) Curso Técnico em ELETROMECÂNICA - forma Integrado

Nome
Mateus Silveira da Silva

5A) Curso Técnico em ELETRÔNICA - forma Integrado

Não houve inscrição deferida

5B) Curso Técnico em ELETRÔNICA - forma Concomitante

Não houve inscrição deferida

6A) Curso Técnico em ELETROTÉCNICA - forma Integrado

Nome
Taissa Corrêa Vilela

6B) Curso Técnico em ELETROTÉCNICA - forma Subsequente

Nome
Fernando Devantier Kober

7A) Curso Técnico de MECÂNICA - forma Subsequente

Nome

Genilson da Silva de Lemos

7B) Curso Técnico de MECÂNICA - forma Concomitante

Não houve inscrição.

3

8A) Curso Técnico em QUÍMICA - forma Integrado

Nome
Kauã Ericksen Bilhalva

8B) Curso Técnico em QUÍMICA - forma Subsequente

Nome
Lutiane Gabrielle Brito Victória

Christiane Lopes Leite
Felipe Torres Nachtigall

9A) Curso Técnico de TELECOMUNICAÇÕES - forma Subsequente

- Não foram ofertadas vagas para reopção.

Pelotas, 03 de outubro de 2022.

Marina Mendonça Loder

Chefe do Departamento de Ensino Técnico de Nível Médio

Rafael Krolow Santos Silva

Diretor de Ensino

Carlos Jesus Anghinoni Corrêa

Diretor Geral do Câmpus Pelotas